
 
SIAI  –  ANEXO XXXVIII

 
COMPROVANTE DE ENVIO DE DADOS/DOCUMENTOS RELATIVOS A DISPENSA DE LICITAÇÃO

 

 
PRINCIPAIS INFORMAÇÕES SOBRE O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO:

 
INFORMAÇÕES SOBRE O ORDENADOR DE DESPESAS:

 
DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA ANEXADA:

 

 

 

 

 

 

 

 

UNIDADE GESTORA:

PROCESSO DE DESPESA:

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO:

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENHA VER

1770419 / 2024

Dispensa de Licitação

NÚMERO DO RECIBO:

399959

Número do Termo:

Data da Expedição do Termo:

Data da Publicação do Termo:

Fundamento Legal:

Valor Contratado:

Objeto:

000001/2024

30/01/2024 00:00:00

31/01/2024 00:00:00

Lei 14.133/21, art. 75, II

56850,00

Aquisição de tecidos para suprir as necessidades das Secretarias solicitantes.

Nome:

CPF:

CLEITOM JACOME DA COSTA

02504143419

Nome do Arquivo Anexado:

Código Validador do Arquivo:

TERMO DE REFERENCIA DISPENSA 01-2024.pdf

48C1107DFE32911EEF8568861C46C575

Nome do Arquivo Anexado:

Código Validador do Arquivo:

MAPA DE PREÇOS DISPENSA 01-2024.pdf

1DCF353A08685931B8514BDBAE58ABF5

Nome do Arquivo Anexado:

Código Validador do Arquivo:

MINUTA DO CONTRATO DISPENSA 01-2024.pdf

261DC4091EDA24A2BD0C9A0D36BD78C4

Nome do Arquivo Anexado:

Código Validador do Arquivo:

PARECER JURIDICO 01-2024.pdf

334B802119A12AC75D9BA52DD383FC0D

Nome do Arquivo Anexado:

Código Validador do Arquivo:

ATO DE DECLARAÇAO DISPENSA 01-2024.pdf

ABF6A852BB20078D181755090A227F31

Nome do Arquivo Anexado:

Código Validador do Arquivo:

TERMO DE RATIFICAÇAO DISPENSA 01-2024.pdf

EA647BA8FAB23D68F7794A868941940A

Nome do Arquivo Anexado:

Código Validador do Arquivo:

PUBLICAÇAO ATO DE DECLARAÇAO DISPENSA 01-2024.pdf

DC095B6898F8FA8B05DDE398BD345420

Nome do Arquivo Anexado:

Código Validador do Arquivo:

PUBLICAÇAO TERMO DE RATIFICAÇAO DISPENSA 01-2024.pdf

C6A8EA0D4A93B491602F8CA8D0D8BBEA

Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte – TCE-RN

Av. Presidente Getúlio Vargas, nº 690 – Petrópolis. Natal/RN CEP:59.012-360

Diretoria de Informática – DIN

Telefone: 3642-7275 | 3642-7289



JUSTIFICATIVA(S):

 
Importante:

 

Considerando a necessidade de estruturar a Secretaria Municipal de Assistência Social e Secretaria de Saúde, objetivando melhoria no

atendimento aos munícipes que necessitam de tais Secretarias, de oficinas no centro de Referência e assistência social (CRAS) e grupos

de convivência, justifica-se a abertura desta solicitação objetivando a aquisição de materiais para a manutenção dos móveis, tais como

cama, colchão, tapetes para portas etc.

O objetivo principal de todas as atividades e serviços oferecidos pelo CRAS é dar alternativas emancipatórias para o enfrentamento às

vulnerabilidades das famílias e indivíduos. Dentre os projetos sociais e educativos ofertados às famílias. A aquisição de tecidos, toalhas e

tapetes se faz necessária para o adequado funcionamento da Unidade Mista de Venha-Ver/RN Maternidade Maria Leodona Pessoa.

As oficinas são encontros previamente organizados, com objetivos de curto prazo a serem atingidos com um conjunto de famílias ou seus

representantes visando a melhoria na qualidade de vida, identificando as potencialidades e fortalecendo os laços familiares.

A aquisição dos itens a seguir neste Termo de Referência visa o suprimento imediato para atender as necessidades da Prefeitura

Municipal de Venha-Ver/RN, através de suas sub divisões, tendo em vista que são materiais que contribuem significativamente para o

desenvolvimento e normal funcionamento destas Secretarias.

Este Recibo deverá ser encaminhado à equipe responsável pelo preenchimento do SIAI Fiscal do ano corrente, a fim de que o seu

número seja aposto em campo específico do Anexo XIII do bimestre em que se dê a conclusão do certame licitatório ora informado ao

TCE/RN.

Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte

Protocolo de entrega de informações via internet

Número do Recibo:399959

Data e hora do Envio: 08/02/2024 10:02:00

Data e hora da criação deste Documento: 08/02/2024 10:01:42

Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte – TCE-RN

Av. Presidente Getúlio Vargas, nº 690 – Petrópolis. Natal/RN CEP:59.012-360

Diretoria de Informática – DIN

Telefone: 3642-7275 | 3642-7289


